ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПРОФСОЮЗНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 17.03.2025г.                                                                                                     № 15

Об утверждении Порядка сноса многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом", Уставом Профсоюзнинского сельского поселения администрация Профсоюзнинского сельского поселения постановляет:
1Утвердить прилагаемый порядок сноса многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу.
2Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава Профсоюзнинского	                       Ж. К .Кужеков
   сельского поселения

Приложение 1
к постановлению  администрации
 Профсоюзнинского сельского поселения
		от 17.03.2025г. № 15
Форма заявления
о заключении договора на безвозмездное оказание
услуги по сносу аварийного дома
для организации: заявление подается на бланке организации с заполнением соответствующих реквизитов)

Главе Профсоюзнинского сельского поселения
___________________________________
от _________________________________
[bookmark: _GoBack](для граждан: ФИО полностью, для организации: название)

___________________________________
адрес проживания, место нахождения
телефон №_____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу заключить договор оказания услуги по сносу аварийного многоквартирного жилого дома на безвозмездной основе, расположенного

по адресу:_____________________________________________________________________

Указанный аварийный дом осмотрен.

Ознакомлен с Порядком сноса многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, утвержденным постановлением администрации Профсоюзнинского  сельского поселения от _____   ___________ 2025г. № _____

________________         ________________________
подпись                                                       Ф.И.О.

«_____» ______________202__г.

Заявление принять ____ час .______ мин.    «_____»______________202__г

Специалист Администрации______________________      ___________   ________________________
                                                                         должность                            подпись                        Ф.И.О

Приложение 2
к постановлению  администрации
 Профсоюзнинского сельского поселения
от 17.03.2025г. № 15

ДОГОВОР
на безвозмездное оказание услуги по сносу аварийного дома

Волгоградская область
Даниловский район,
п. Профсоюзник                                                                            «____»_________202__г.

  Администрация Профсоюзнинского сельского поселения , лице главы Профсоюзнинского  сельского поселения  __________________________________________________, действующая на основании Устава Профсоюзнинского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Заказчик» и __________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, и совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор подряда о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1. По настоящему договору  «Исполнитель» обязуется по заданию «Заказчика» выполнить работы, указанные в п.1.2. Настоящего договора.
1.2. Исполнитель обязуется выполнить следующие работы:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.3. Срок выполнения работ с «___»__________202___г до «____»__________20__г. Исполнитель имеет право выполнить работы досрочно.
1.4. Услуги считаются оказанными после подписания обеими Сторонами Акта приема-сдачи работ (Приложение к настоящему договору подряда).

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать Услуги с надлежащим качеством.
2.1.2. Оказать Услуги в полном объеме и в срок, указанный в п.1.3. настоящего договора.
2.1.3 Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки в ходе выполнения работ в течение ____ дней.
2.1.4. Исполнитель обязан выполнить работу лично, за свой счет, с применением собственной техники.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Предоставить Исполнителю точный список адресов многоквартирных домов подлежащих сносу.
2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

3.Цена договора и порядок расчетов

3.1. Исполнитель выполняет работу на безвозмездной основе.
4. Ответственность сторон
4.1. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.Порядок разрешения споров
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут разрешаться путем переговоров между сторонами.
5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в судебном порядке.

6. Заключительные положения

6.1. Любые изменения и дополнения  к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
Адреса, реквизиты и подписи сторон.

Заказчик:                                                                                  Исполнитель: